Stadt Amberg

Marktplatz 11 92224 Amberg



Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer öffentlichen Sitzung des Stadtrates am <u>Montag, den 23.07.2018 um 17:00 Uhr</u>

Großer Rathaussaal ein.

Tagesordnung:

1	Bekanntgaben
---	--------------

1.1 Bekanntgaben;

Verfügung des Oberbürgermeisters vom 18.06.2018 Mittelbereitstellung für das Tiefbauamt Notinstandsetzung der Quellfassung der Fürstenquelle

1.2 Bekanntgabe;

Rechtsaufsichtliche Würdigung der Haushaltssatzung der von der Stadt Amberg verwalteten Bürgerspitalstiftung Amberg für das Haushaltsjahr 2018 durch die Regierung der Oberpfalz

- 2 Genehmigung der Niederschriften der Stadtratssitzung vom 25.06.2018
- Besetzung des Jugendhilfeausschusses Änderung; hier: Wechsel im Bereich "Vertreter aus dem Bereich der Schulen oder der Schulverwaltung"
- 4 Hochwasserschutz Ammersricht; Einleitung des Planfeststellungsverfahrens
- Vollzug der Verordnung über die Umlegungsausschüsse und das Vorverfahren in Umlegungsangelegenheiten (letzte Änderung durch § 2 ÄndV vom 30.09.2014 GVBI. S. 411);
 Berufung von Herrn Joachim Gesierich, Beamter des höheren vermessungstechnischen Dienstes, Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung, in den Umlegungsausschuss und Festsetzung seiner Amtszeit auf drei Jahre

6	Sportförderrichtlinien der Stadt Amberg; Zuschuss zur Errichtung, Erweiterung, Verbesserung und Ausstattung von Sportanlagen -Investitionszuschuss-
7	Sportförderrichtlinien der Stadt Amberg; Anpassung des Betriebskosten- und Instandsetzungszuschusses zur Unterstützung der Vereine mit Rasensportplätzen
8	Professionalisierung im Vereinssport; Unterstützung der Vereine bei der Ausbildung qualifizierter Mitarbeiter
9	Einrichten von Digitalen Klassenzimmern an Musterschulen
10	Geschäftsbericht 2017 der Stadtwerke Amberg
11	Behandlung weiterer Gegenstände
Amberg,	13.07.2018
C	Michael Cerny Oberbürgermeister